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Besvarelse af spørgsmål nr. 952 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 952 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 28. juni 2023. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Anna Falkenberg (SP). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 952 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for baggrunden for, at Retten på Færø-

erne, der er en del af Danmarks Domstole, ikke indgår i straffe- 

og skifteportalen. Vil ministeren supplerende oplyse, hvad det 

vil kræve teknisk som økonomisk, hvis Retten på Færøerne skal 

inkluderes i straffe- og skifteportalen?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Domstolsstyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Domstolsstyrelsens Straffe- og skifteprogram arbejder på at 

udskifte domstolenes nuværende it-systemer til straffe- og 

skiftesagsbehandling (DSI-systemerne) med nye, 

brugervenlige, stabile og tidssvarende systemer. De nuværende 

specialiserede fagsystemer, som har understøttet retternes 

sagsbehandling siden 1990’erne, er baseret på en forældet 

platform, der ikke efterlever kravene til en moderne og digital 

sagsbehandling, og som efter 2025 ikke længere supporteres af 

leverandøren. 

 

Domstolsstyrelsens Straffe- og skifteprogram har analyseret den 

eksisterende it-understøttelse ved Retten på Færøerne og 

gennemført en analyse af forudsætningerne for en egentlig 

ligestilling af it-understøttelsen af Retten på Færøerne svarende 

til de it-løsninger til straffe- og skifte-retsområdet, som i tiden 

indtil 1. halvår 2026 løbende vil blive implementeret ved de 

danske domstole.  

 

De foreløbige analyser viser, at der vil være betydelige 

omkostninger forbundet med implementering af et identisk 

straffe- og skiftesystem ved Retten på Færøerne.  

 

Analyserne har bl.a. vist, at en række væsentlige, tekniske 

forudsætninger ikke på nuværende tidspunkt er opfyldt på 

Færøerne. Anvendelse af de nye løsninger på straffe- og 

skifteretsområdet ved Retten på Færøerne vil derfor bl.a. kræve, 

at systemerne tilpasses færøske forhold. En eventuel 

implementering af en identisk løsning ved Retten på Færøerne 

ligger derfor uden for scope af det nuværende Straffe- og 

skifteprogram.  

 

De nærmere forudsætninger for og de tilknyttede omkostninger 

til implementering af de nye løsninger på straffe- og 
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skifteretsområdet ved Retten på Færøerne på længere sigt er i 

øjeblikket under afklaring. 

 

På kort sigt kan it-understøttelsen af Retten på Færøerne på 

straffe- og skifteområdet formodentlig håndteres ved 

implementering af en ESDH-løsning. Dette vil forventeligt 

kunne ske i 2024/2025.” 
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